
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
 

O D B O R  D O P R A V N Ě  S P R Á V N Í  
 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137                 tel.: + 420 573 501 911 http://www.mubph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem                 fax: + 420 573 501 968 e-mail: posta@mubph.cz 

Spis. zn.:        ODS 158/2018 MaBa11 
čj.       MUBPH 19993/2018 

OPR.ÚŘ.OSOBA:     Ing. Ladislav Ležák 
 
TEL./FAX:       573 501 971 
E-MAIL:       lezak@mubph.cz     

DATUM:       27. 09. 2018 

 

 

 

 

 

 
 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 70934860, sídlo: K Majáku 5001, 761 23 Zlín 
zastoupené na základě plné moci spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ: 
42767377, sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a Obec 
Mrlínek, IČ: 47934701, Mrlínek č. p. 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem   

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
 O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 70934860, sídlo: K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 
zastoupené na základě plné moci ze dne 13. 01. 2017 spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava 
a.s., IČ: 42767377, sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a 
Obec Mrlínek, IČ: 47934701, Mrlínek č. p. 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem    
 

(dále jen „stavebník“) dne 28. 02. 2018 podal žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu:  

 

„SILNICE II/438, II/150: HRANICVE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, PD Č. 
3 – SILNICE II/438: VÍTONICE – OK PŘED BYSTŘICÍ POD HOSTÝNEM (EXTRAVILÁN)“  

 
na pozemcích parc. č. 5477, 5479, 5488, 5593, 4480/4 všechny v k. ú. Vítonice u Bystřice 
pod Hostýnem, 1517, 829, 836, 846, 1353, 1825, 1826, 1129/1, 1129/5, 1355/6, 1430/13, 
1503/1, 1512/2, 1806/1, 1806/2, 775/30, 775/35, 775/42, 842/2, 881/2, 881/5 všechny v k. ú. 
Mrlínek, 2346/10, 2346/5, 2346/8, 2346/9, 2420/39, 2524/21, 2524/23, 2524/7, 2528/1, 
2528/2, 2530/1, 2530/2, 2530/3, 2532/1, 2532/2, 2533/1, 2533/2, 2534/1, 2534/2, 2536/1, 
2808/1, 2808/12, 2808/13, 2808/19, 2808/20, 2808/21, 2808/22, 2808/23, 2808/24, 2808/25, 
2808/26, 2808/27, 2808/28, 2808/29, 2808/3, 2808/30, 2808/31, 2808/32, 2808/33, 2808/34, 
2808/35, 2808/36, 2808/37, 2808/38, 2808/39, 2808/4, 2808/40, 2808/41, 2808/42, 2808/43, 
2808/44, 2808/46, 2808/48, 2808/49, 2808/5, 2808/50, 2808/51, 2808/54, 2808/57, 2808/59, 
2808/60, 2808/61, 2808/62, 2808/63, 2808/64, 2808/65, 2808/66, 2808/67, 2808/68, 
2808/69, 2810/1, 2810/6, 3002/30, 3002/41, 3002/42, 3002/43, 3002/44, 3002/45, 3002/46, 
3002/47, 3002/48, 3002/49, 3002/50, 3002/52, 3002/53, 3002/54, 3002/56, 3002/57, 
3002/58, 3002/59, 3002/60, 3002/61, 3002/63, 3002/65, 3002/68, 3002/71, 3002/73, všechny 
v k. ú. Bystřice pod Hostýnem všechny v k. ú. Bystřice pod Hostýnem. Uvedeným dnem bylo 
stavební řízení zahájeno. 
 
 
 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 2 - 

Stavba obsahuje:  
 

Stavba řeší stavební úpravu silnice II/438 s šířkovou úpravou na kategorii silnice S7,5, tzn., 
že šířka zpevnění vozovky bude 6,5 m (2 x jízdní pruh 3,00 m + vodící proužek 0,25 m) + 
nezpevněné krajnice šířky 0,75 m (0,5 m nezpevněná krajnice + 0,25 m pro směrový 
sloupek). Směrové a výškové řešení silnice je zachováno. Za mostem ev. č. 438-009 před 
napojením místní komunikace do obce Mrlínek bude po levé straně zřízen nový autobusový 
záliv šířky 2,75 m s délkou nástupní hrany 13 m. Délka vyřazovacího pruhu je navržena o 
délce 25 m a délka zařazovacího je 10 m. V rámci stavby bude provedena kompletní 
náhrada dvou propustků v prac. staničení km 3,208 a km 4,705, stávající propustky budou 
kompletně odstraněny a nahrazeny novými z korugovaných plastových trub DN 600 mm. 
Odvodnění silnice je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky do příkopů a odtud do 
přilehlých vodních toků. U přesypaného mostu ev. č. 438-008 bude stávající silniční svodidlo 
nahrazeno novým ocelovým silničním se stupněm zadržení N2. Před a za mostem ev. č. 
438-009 budou odstraněny stávající betonové patníky podél silnice a bude osazeno ocelové 
silniční svodidlo se stupněm zadržení N2.   
 
SO 103 – SILNICE II/438: VÍTONICE, OK PŘED BYSTŘICÍ POD HOSTÝNEM 
(EXTRAVILÁN), stavebník Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., sídlo: K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, na pozemcích parc. č. 5477, 5479, 5488, 5493, 4480/4 všechny v k. ú. 
Vítonice u Bystřice pod Hostýnem, 1517, 1806/1, 836, 775/30, 775/35, 842/2, 775/42, 829, 
881/5, 846, 881/2, 1512/2, 1806/2, 1353, 1129/5, 1129/1, 1826, 1825, 1355/6, 1430/13, 
všechny v k. ú. Mrlínek, 2346/10, 2346/5, 2346/8, 2346/9, 2420/39, 2524/21, 2524/23, 
2524/7, 2528/1, 2528/2, 2530/1, 2530/2, 2530/3, 2532/1, 2532/2, 2533/1, 2533/2, 2534/1, 
2534/2, 2536/1, 2808/1, 2808/12, 2808/13, 2808/19, 2808/20, 2808/21, 2808/22, 2808/23, 
2808/24, 2808/25, 2808/26, 2808/27, 2808/28, 2808/29, 2808/3, 2808/30, 2808/31, 2808/32, 
2808/33, 2808/34, 2808/35, 2808/36, 2808/37, 2808/38, 2808/39, 2808/4, 2808/40, 2808/41, 
2808/42, 2808/43, 2808/44, 2808/46, 2808/48, 2808/49, 2808/5, 2808/50, 2808/51, 2808/54, 
2808/57, 2808/59, 2808/60, 2808/61, 2808/62, 2808/63, 2808/64, 2808/65, 2808/66, 
2808/67, 2808/68, 2808/69, 2810/1, 2810/6, 3002/30, 3002/41, 3002/42, 3002/43, 3002/44, 
3002/45, 3002/46, 3002/47, 3002/48, 3002/49, 3002/50, 3002/52, 3002/53, 3002/54, 
3002/56, 3002/57, 3002/58, 3002/59, 3002/60, 3002/61, 3002/63, 3002/65, 3002/68, 
3002/71, 3002/73, všechny v k. ú. Bystřice pod Hostýnem 
Začátek úpravy (ZÚ = km 1,779 = US km 0,693 – Uzlový úsek č. 11 Mrlínek) je na konci 
obce Vítonice v místě svislé DZ „Konec obce“, konec úseku (KÚ = km 5,373 = US km 4,287 
– Uzlový úsek č. 11 Mrlínek) je situován do místa příčné pracovní spáry cca 40 m před 
okružní křižovatkou se silnicí II/150. Délka úpravy silnice II/438 je 3594 m. 
Šířka silnice je sjednocena na kategorii S7,5/70, tzn., že šířka zpevnění vozovky bude 6,5 m 
(2 x jízdní pruh 3,00 m + vodící proužek 0,25 m) + nezpevněné krajnice šířky 0,75 m (0,5 m 
nezpevněná krajnice + 0,25 m pro směrový sloupek). 
Za mostem ev. č. 438-009 před napojením místní komunikace do obce Mrlínek bude po levé 
straně zřízen nový autobusový záliv šířky 2,75 m s délkou nástupní hrany 13 m. Délka 
vyřazovacího pruhu je navržena o délce 25 m a délka zařazovacího je 10 m.  
V rámci stavby bude provedena kompletní náhrada dvou propustků v prac. staničení km 
3,208 a km 4,705, stávající propustky budou kompletně odstraněny a nahrazeny novými 
z korugovaných plastových trub DN 600 mm. 
Odvodnění silnice je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky do příkopů a odtud do 
přilehlých vodních toků. 
U přesypaného mostu ev. č. 438-008 bude stávající silniční svodidlo nahrazeno novým 
ocelovým silničním se stupněm zadržení N2. Před a za mostem ev. č. 438-009 budou 
odstraněny stávající betonové patníky podél silnice a bude osazeno ocelové silniční svodidlo 
se stupněm zadržení N2. 
Směrové vedení respektuje stávající vedení silnice II/438. 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 3 - 

Výškové řešení – niveleta vozovky respektuje stávající výškové řešení silnice. V úseku, kde 
je navržena stavební úprava odfrézováním 50 mm a položení nové ložné a obrusné vrstvy v 
tl. 100 mm, dojde k navýšení nivelety o 50 mm. 
Šířkové uspořádání- kategorijní šířka vozovky je 7,5 m, šířka mezi zpevněnými obrubami je 
6,5 m. Nový autobusový záliv je navržen o šířce 2,75 m s nástupištěm autobusu o šířce 2,0 
m.  

 

Plná konstrukce vozovky a lokální sanace vozovky: 

Frézování 100 mm + odstranění konstrukčních vrstev vozovky a nevhodného podloží. 
 

Asfaltový beton obrusná vrstva  ACO11+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2     
Asfaltový beton ložná vrstva ACL16+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E   0,4 kg/m2     
Asfaltový beton podkladní vrstva ACL16+  50 mm 
Infiltrační postřik z modifikované emulze IP EP 0,7 kg/m2     
Štěrkodrť tř. ŠDA fr. 0-32    150 mm 
Štěrkodrť tř. ŠDA fr. 0-63    220 mm 

Celkem      520 mm 
 

Pod konstrukcí vozovky bude provedena výměna nevhodného podloží, vhodným 
nenamrzavým materiálem (požadavek EDEF, 2 = 45 MPa) do hloubky min. 300 mm pod 
úroveň pláně a provede se separace geotextilií. Na výměnu podloží jsou navrženy dvě vrstvy 
ŠDA frakce 0-125 2 x 200 mm o celkové tloušťce 400 mm. 

 

Plná konstrukce vozovky v místě autobusového zálivu: 

Frézování 100 mm + odstranění konstrukčních vrstev vozovky a nevhodného podloží. 
 

Dlažba ze žulových kostek I. tř.   100 mm 
Štěrkodrť ŠDA frakce 4-8      50 mm 
Štěrkodrť tř. ŠDA fr. 0-32    200 mm 
Štěrkodrť tř. ŠDA fr. 0-63    200 mm 

Celkem      550 mm 
 

Pod konstrukcí vozovky bude provedena výměna nevhodného podloží, vhodným 
nenamrzavým materiálem (požadavek EDEF, 2 = 45 MPa) do hloubky min. 300 mm pod 
úroveň pláně a provede se separace geotextilií. Na výměnu podloží jsou navrženy dvě vrstvy 
ŠDA frakce 0-125 2 x 200 mm o celkové tloušťce 400 mm. 
 

Frézování 50 mm a pokládka ložné a obrusné vrstvy v celkové tl. 100 mm: 
 

Asfaltový beton obrusná vrstva  ACO11+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2     
Asfaltový beton ložná vrstva ACL16+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2 

Celkem      100 mm 
 

Navrženou úpravou dojde k navýšení nivelety vozovky o 50 mm. 

Po odfrézování 50 mm obrusné vrstvy budou provedeny lokální sanace: 

- siťových trhlin odfrézováním 50 mm a položením vrstvy ACP 16+ v tl. 50 mm 
(předpoklad rozsahu 20 % plochy) 

- úzkých rozvětvených trhlin prořezáním a zalitím asf. zálivkou (předpoklad rozsahu 15 
% celkové délky) 

 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 4 - 

Frézování do hl. 100 mm a pokládka ložné a obrusné vrstvy o celkové tl. 110 mm: 

Frézování 100 mm. 
 

Asfaltový beton obrusná vrstva ACO11+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2     
Asfaltový beton ložná vrstva ACL16+  60 mm 
Spojovací postři z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2                                   . 

Celkem      110 mm 

Navrženou úpravou dojde k navýšení nivelety vozovky o 10 mm. 

Po odfrézování 100 mm obrusné vrstvy budou provedeny lokální sanace: 

- siťových trhlin odfrézováním 50 mm a položením vrstvy ACP 16+ v tl. 50 mm 
(předpoklad rozsahu 20 % plochy) 

- úzkých rozvětvených trhlin prořezáním a zalitím asf. zálivkou (předpoklad rozsahu 15 
% celkové délky) 

Nezpevněná krajnice je tvořená asfaltovým recyklátem tl. 0,10 m, která bude provedena 
v šířce 0,75 m v místě směrových sloupků, v místě svodidel bude šířka nezpevněné krajnice 
1,50 m. 

Odvodnění: 

Odtok dešťových vod ze silnice je zajištěn prostřednictvím příčného a podélného sklonu 
vozovky do příkopů a odtud do přilehlých vodních toků. 

V rámci stavby bude provedena kompletní náhrada dvou propustků v km 3,208 a 4,705, 
stávající propustky budou odstraněny a nahrazeny novými z korugovaných plastových trub 
DN 600 mm. Na vtokua na výtoku se provede seříznutí roury ve sklonu svahu a odláždění 
kamenem do betonu. 

U nově navrženého autobusového zálivu bude osazena dvojice uličních vpustí pro zajištění 
odvodnění v místě zálivu. Dvojice uličních vpustí bude propojena kanalizační rourou DN150, 
vyústění od druhé uliční vpusti bude provedeno kanalizačním vedením DN200 do toku, 
vyústění do toku bude provedeno seříznutím roury ve sklonu svahu s odlážděním kamenem 
do betonu. 

U přesypaného mostu ev. č. 438-008 bude nahrazeno stávající ocelové silniční svodidlo. 
Délka svodidla vpravo 68 m vč. náběhů, délka svodidla vlevo 78 m vč. náběhů. Stávající 
svodidlo se odstraní a osadí se nové ocelové silniční svodidlo se stupněm zadržení N2, na 
začátku a konci svodidla bude proveden dlouhý výškový náběh délky 8 m. V místě mostního 
otvoru se použijí sloupky o max. délce 1,7 m. 

U přesypaného mostu ev. č. 438-009 bude doplněno ocelové silniční svodidlo. Délka 
svodidla vpravo 108 m vč. náběhů, délka svodidla vlevo 44 m vč. náběhů. Osadí se nové 
ocelové silniční svodidlo se stupněm zadržení N2, na začátku a konci svodidla bude 
proveden dlouhý výškový náběh délky 8 m. V místě mostního otvoru se použijí sloupky o 
max. délce 1,7 m.  

 

SO 152 – CHODNÍK A NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSU – MRLÍNEK (EXTRAVILÁN), stavebník 
Obec Mrlínek, sídlo: Mrlínek čp. 54 768 61 Bystřice pod Hostýnem,  na pozemcích parc. 
č. 1353, 1129/5, 1503/1, 1806/2, všechny v k. ú. Mrlínek 

Předmětem je vybudování nástupiště autobusu a navazujícího chodníku s krytem ze 
zámkové dlažby.  

Výškové řešení – u nově zřizovaného nástupiště autobusu bude podél autobusového zálivu 
osazen silniční obrubník s výškou hrany 160 mm nad vozovkou, navazující chodník na 
nástupiště bude oddělen silniční obrubou výšky 150 mm, u napojení chodníku na vozovku 
v místě sjezdu bude osazen nájezdový obrubník s výškou hrany 20 mm, místo s obrubou 
nižší jak 80 mm bude opatřeno varovným pásem z reliéfní zámkové dlažby červené barvy. 
Na vnější straně nástupiště a chodníku bude vytvořena vodící linie pomocí chodníkového 
obrubníku s výškou hrany 70 mm.  



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 5 - 

Šířkové uspořádání – šířka nástupiště autobusu a navazujícího chodníku je 2,0 m. 

 

Konstrukce chodníku a nástupiště: 
 

Zámková dlažba šedá    60 mm 
(červená zámková dlažba podél nástupní  
hrany a reliéfní zámková dlažba červené  
barvy bezbariérové prvky) 
Štěrkodrť ŠD frakce 4-8    40 mm 
Štěrkodrť tř. ŠD fr. 0-32    150 mm 

Celkem      250 mm 

 

Úpravy napojení a sjezdů obnova obrusné a ložné vrstvy: 

Frézování 100 mm: 
 

Asfaltový beton obrusná vrstva  ACO11+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2     
Asfaltový beton ložná vrstva ACL16+  50 mm 
Spojovací postřik z modifikované emulze PS, E 0,4 kg/m2 

Celkem      100 mm 

 

Úpravy sjezdů asfaltový recyklát: 

Odstranění stávajícího nezpevněného povrchu a nánosu na sjezdech v tl. 100 mm. Zřízení 
nezpevněného krytu na sjezdu vrstvou hutněného asf. recyklátu v tl. min. 100 mm. 
 

Odvodnění nástupiště autobusu a navazujícího chodníku je zajištěno příčným a podélným 
sklonem do vozovky, odvodnění sjezdů je zachováno stávající, a to příčným a podélným 
sklonem do přilehlého terénu. 

  

SO 901 – PROVIZORNÍ KOMUNIKACE K MOSTU EV. Č. 438-009, stavebník Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, p. o., sídlo: K Majáku 5001, 761 23 Zlín, na pozemcích parc. č. 
1806/1 a 1355/6, oba v k. ú. Mrlínek 

Stavební úprava mostu ev. č. 438-009 (SO 203) si vyžádá zřízení provizorní staveništní 
komunikace pro přístup techniky do dna toku. 

Napojení provizorní komunikace je v místě napojení sjezdu vlevo v km 3,528 na silnici II/438. 
Celková délka provizorní komunikace je cca 60 m a je navržena s povrchem z betonových 
panelů. 

Směrové řešení respektuje stávající napojení na silnici II/438 v km 3,528 a stávající vodní 
plochu v blízkosti mostu. 

Výškové řešení – niveleta vozovky provizorní komunikace respektuje stávající výškové 
vedení terénu. 

Šířkové uspořádání – provizorní komunikace je navržena ze silničních panelů o šířce 3,0 m 
s nezpevněnými krajnicemi šířky 2 x 0,5 m. Pro snažší manipulaci bude provizorní 
komunikace v místě úvratě rozšířena na 6,0 m. 

 

Konstrukce vozovky – provizorní komunikace: 
 

Panel silniční 299 x 119 x 15 cm   50 mm 
Podklad z asfaltového recyklátu    min. 150 mm 
Separační vrstva z geotextilie 400 g/m2     
Násyp ze soudržných hornin hutněných do 100% PS         . 

Celkem        min. 300 mm 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 6 - 

Odvodnění provizorní komunikace je pomocí podélného spádu do přilehlého terénu. 
 
SO 202 – MOST EV. Č. 438-008, stavebník Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., 
sídlo: K Majáku 5001, 761 23 Zlín, na pozemku parc. č. 1806/1 v k. ú. Mrlínek 
 

Železobetonový deskový most o jednom poli s prostým uložením. Nosnou konstrukci tvoří 
železobetonová deska tloušťky 470 mm. Železobetonová deska je uložena na přímo na 
opěrách mostu. Do stávající nosné přesypané konstrukce nebude při úpravách zasaženo. 
Příčný řez mostu respektuje navržené řešení upravované silnice. Silnice na mostě odpovídá 
kategorii silnice S7,5/70. Příčný sklon vozovky na mostě je v celém rozsahu střechovitý 2,50 
%. 
Stávající přesypaný most zůstane ponechán ve stávajícím stavu, dojde pouze k očištění a 
plošné sanaci povrchu spodní stavby a nosné konstrukce, přetmelení spár na styku nosné 
konstrukce a opěr a na styku křídel a opěr. Povrch stávajících železobetonových říms bude 
očištěn a sanován, včetně spodní hrany říms. Bude proveden ochranný nátěr římsy, budou 
přetmeleny dilatační spáry římsy, bude provedena asfaltová zálivka v místě styku římsy 
s betonovým žlabem. 
Most bude opatřen ocelovým mostním zábradlím se svislou výplní. Zábradlí bude kotveno do 
říms pomocí kotevních desek a šroubů. 
Odvodnění silnice bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. Není uvažováno 
s osazením mostních odvodňovačů. 
Pod mostem bude odstraněna vegetace a nánosy naplavenin a bude obnoveno vyplavené 
opevnění dna toku a spárování. 
 
Základní údaje o mostu: 
Délka přemostění: 4,57 m, 
Délka mostu: 15,045 m, 
Délka nosné konstrukce: 6,07 m, 
Rozpětí jednotlivých polí: 5,27 m, 
Šikmost mostu: kolmý, 
Volná šířka mostu: 7,50 m, 
Šířka průchozího prostoru: -, 
Šířka mostu: 14,05 m, 
Výška mostu na terénem: 5,355 m, 
Stavební výška: 1,90 m, 
Plocha nosné konstrukce mostu: 14,05 *6,07 = 85,3 m2  
Zatížení: Vn = 51 t, Vr = 61 t, Ve = 102 t 
 
 
SO 203 – MOST EV. Č. 438-009, stavebník Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., 
sídlo: K Majáku 5001, 761 23 Zlín, na pozemcích parc. č. 1352/12, 1355/6, 1430/13, 
1512/2, 1806/2, všechny  v k. ú. Mrlínek 
 
Železobetonový deskový most o jednom poli s prostým uložením. Nosnou konstrukci tvoří 
železobetonová deska tloušťky 430 mm. Železobetonová deska je uložena na přímo na 
betonových úložných prazích mostu. Příčný řez mostu respektuje navržené řešení 
upravované silnice. Volná šířka na mostě činí 7,50 m. Příčný sklon vozovky na mostě je 
v celém rozsahu střechovitý 2,50 %. 
Do prostoru mezi stávajícími mostními opěrami se osadí nová nosná montovaná konstrukce 
z flexibilních dílců vlnitého plechu. Navržený typ má profil svislé elipsy se světlou šířkou 
4,185 m a světlou výškou 4,660 m. Délka vlny 200 mm, výška vlny 55 mm. Na vtoku bude 
konstrukce seříznuta svahem násypového tělesa silnice a opatřena límcem z kamenné 
dlažby s vytvořeným žlabem. Na výtoku bude konstrukce seříznuta částečně svahem se 
žlabem z kamenné dlažby a ukončena gabionovými zdmi. Stávající nosná konstrukce mostu 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 7 - 

a betonové úložné prahy budou po polovinách odbourány a budou provedeny zásypy 
ocelové konstrukce a plná skladba vozovky. 
Most bude opatřen ocelovým svodidlem a ocelovým dvoumadlovým zábradlím u vtokového a 
výtokového otvoru mostu. Zábradlí bude kotveno do betonových patek. 
Odvodnění silnice bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. 
Dno toku bude odtěženo a upraveno pro osazení ocelové nosné konstrukce do lože ze 
štěrkopísku frakce 0/22 tl. 300 mm a vrstvy nezhutněného štěrkopísku tl. 100 mm. 
Po osazení nosné konstrukce bude vytvořeno koryto toku opevněné dlažbou do betonu. 
Opevnění dna bude provedeno 2 m před vtokem a 2 m za výtokem. Dlažba bude ukončena 
betonovými prahy šířky 0,4 m. 
Svahy vtokové a výtokové oblasti nebudou odlážděny. 
 
Základní údaje o mostu: 
Délka přemostění: 5,006 m (kolmá 4,185 m), 
Délka mostu: 5,138 m (kolmá 4,295 m), 
Délka nosné konstrukce: 5,138 m (kolmá 4,295 m), 
Rozpětí jednotlivých polí: 5,072 m (kolmá 4,240 m), 
Šikmost mostu: levá 57° (63°), 
Volná šířka mostu: 7,50 m, 
Šířka průchozího prostoru: -, 
Šířka mostu: 37,400 m, 
Výška mostu na terénem: 5,942 m, 
Stavební výška: 1,785 m, 
Plocha nosné konstrukce mostu: 37,4 *4,295 = 160,63 m2  
 
 
Úpravy vodního toku jsou předmětem tohoto stavebního řízení pouze v rozsahu dle 
ustanovení § 10 odst. 2 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění. 
 

 

Předmětem tohoto stavebního řízení není přeložení oplocení mezi mostem ev. č. 438-
009 a kilometrem km 3,600 v celkové délce 55 m. 
 
 

Po prozkoumání žádosti bylo zjištěno, že předložená žádost neposkytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně 
správní, v souladu s § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále 
jen „správní řád“) vyzval stavebníka k odstranění těchto nedostatků (opatřením ze dne 12. 
04. 2018 pod čj.: MUBPH 8302/2018) a podle § 64 odst. 1 správního řádu stavební řízení 
přerušil (usnesením čj.: MUBPH 8303/2018). 

 

Po dodání všech potřebných podkladů dne 11. 05. 2018 (čj.: MUBPH 10216/2018) a dne 24. 
05. 2018 (čj.: MUBPH 11329/2018), Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně 
správní (dále jen „speciální stavební úřad“) zjistil, že účastník řízení – vlastník dotčené 
nemovitosti, dle evidence katastru nemovitostí, vedené u Katastrálního úřadu v Holešově, 
pozemku parc. č. 2530/3, 2532/1, 2808/48, všechny v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, paní 
Jarmila Smeťová, naposledy bytem Sídliště 1270, 768 61 Bystřice pod Hostýnem zemřela 
dne 23. 03. 2018, a že dědické řízení vedené u Okresního soudu v Kroměříži je vedeno pod 
značkou 27D 471/2018.  
 
Úřední činností, dálkovým přístupem do katastru nemovitostí, ODS BpH dne 24. 09. 2018 
zjistil, že novým vlastníkem dotčených pozemků parc. č.  2530/3, 2532/1, 2808/48, všechny 
v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, je paní Irena Šumská, Zahradní 1249, Lipník nad Bečvou I-
Město, 751 31 Lipník nad Bečvou.  



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 8 - 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní, příslušný podle § 16 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“) a § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
v platném znění, v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 
 
oznamuje 
 
zahájení stavebního řízení 
 
dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že 
speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 
 
Účastníci řízení mohou své námitky uplatnit 
 

nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude přihlédnuto.  
   
Dotčené orgány sdělí svá stanoviska ve stejné lhůtě. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve 
stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 
větě první a druhé, se nepřihlíží. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
V souladu s ust. § 36 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, do kterých je možno nahlédnout ve 
výše uvedené lhůtě (do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení) v kanceláři speciálního 
stavebního úřadu, pracoviště Předzámčí, vstup č. 11, kancelář č. 2, úřední dny: pondělí, 
středa od 8:00 do 17:00, úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30, a to po 
předchozí telefonické domluvě. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Ladislav Ležák 
referent odboru dopravně správního 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 9 - 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní, na Městském úřadě Bystřice pod 
Hostýnem, Obecním úřadě Mrlínek a Obecním úřadě Vítonice způsobem v místě obvyklým. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty 
(15. den) je dnem doručení. 
 
 

 

Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 
 
 
 
 
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1, 2 
v návaznosti na ust. § 144 odst. 1) správního řádu a pro běh lhůt je rozhodující den vyvěšení 
dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad Bystřice pod Hostýnem. 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 
správního řádu (datová schránka, doručenka): 
 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., sídlo: K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ: 70934860 
(zast. spol. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 42767377), 
Obec Mrlínek, sídlo: Mrlínek č. p. 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 47934701,  
Město Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
IČ: 00287113, 
Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, 
Lesy České republiky, s. p., sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČ: 42196451, 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Vítonice, sídlo: Vítonice 46, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, IČ: 60382970, 
Náboženská společnost Svědkové Jehovovi, sídlo: Armády 1306/2b, Stodůlky, 158 00 Praha 
5, IČ: 60163291, 
Glaswein s.r.o., sídlo: Pod Hradbami 655/6, Střešovice, 160 00 Praha 6, IČ: 04561147, 
Farma Haná s.r.o., sídlo: Boženy Němcové 438/23, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČ: 
04248546, 
SALIX MORAVA a. s., sídlo: Revoluční 130/30, 751 17 Horní Moštěnice, IČ: 25380893, 
Českomoravská stavební spořitelna, a. s., sídlo: Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 00 
Praha 10, IČ: 49241397, 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., sídlo: Bělehradská 222/128, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, IČ: 60192852,  



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 10 - 

GasNet s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, 
Povodí Moravy s. p., sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ: 70890013, 
GridServices s.r.o., sídlo: Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 27935311, 
E.ON Česká republika s.r.o., sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice, IČ: 25733591, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., sídlo: Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ: 
04084063,  
Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČ: 49451871,  
Blabla Petr MUDr., B. Benešové 1569, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  
Blahová Květoslava, Jezuitská 1747, 686 03 Staré Město 
Hubík Stanislav, Metlov 133, 763 62 Tlumačov, 
Iceli Karel, Loukov č. p. 208, 768 75 Loukov, 
Janák Pavel Ing., Mládežnická 841, 272 04 Kladno, 
Janásková Anna, Mrlínek č. p. 91, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Jurásek Miroslav, Odboje 1082, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Kadlčík Alois, Lipnická 330, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Kadlčíková Libuše, Lipnická 330, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Klimek Vlastimil, Mrlínek č. p. 52, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Klvaňa Ladislav, Vítonice č. p. 7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, zákonný zástupce 
Klvaňová Jana, Vítonice č. p. 7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Klvaňová Jana, Vítonice č. p. 7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Klvaňová Kateřina, Vítonice č. p. 7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, zákonný zástupce 
Klvaňová Jana, Vítonice č. p. 7, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Kobliha Jiří, Pod Hostýnem 824, 768 72 Chvalčov, 
Kopičková Libuše, Zeyerova 1380/6, Kateřinky, 747 05 Opava, 
Kožíšková Eva JUDr., Na Zábraní 159/13, Přerov IV-Kozlovice, 750 02 Přerov, 
Kudlík Pavel, Mrlínek č. p. 88, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Kužel Pavel, Mlýnská 837, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Lukášová Dagmar Ing., Lidická 747/2, Předměstí, 746 01 Opava, 
Machač Jaroslav, Lipnická 336, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Malénková Dagmar PharmDr., 6. května 556, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Navrátil Ivan, Holešovská 391, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Navrátil Petr, Holešovská 391, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Nováková Danuše, Vítonice č. p. 93, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Petráš Josef, Jankovice č. p. 154, 769 01 Jankovice, 
Petrovová Zdenka Ing., Rerychova 1075/6, Bystrc, 635 00 Brno, 
Pěček Tomáš, Braunerova 2673/34, 767 01 Kroměříž, 
Sadil Vojtěch, Mrlínek č. p. 20, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Slezáková Lenka Ing., Prlovská 3862/29, 760 01 Zlín, 
Složil Vlastimil, Mrlínek č. p. 66, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Solař Zdeněk, Mrlínek č. p. 8, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Stanovská Martina, U Mlékárny 1226, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Stanovský Jiří, Vsetínská 1445, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Stanovský Petr, Vsetínská 1447, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Štěpán Vladimír, Lipnická 212, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Štěpáníková Milada, Čejkov 32, 393 01 Nový Rychnov, 
Štěpánová Renata, Lipnická 212, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Študent Jan, Sušilova 179, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Šumská Irena, Zahradní 1249, 751 31 Lipník nad Bečvou, 
Tomášek Jindřich, Býškovice č. p. 41, 753 53 Býškovice, 
Vystrčil Vilém, Pod Platany 9, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Zábranský Bohuslav, V Uličce 51, 768 72 Chvalčov,  
Zábranská Ivana, V Uličce 51, 768 72 Chvalčov, 
Zapletalová Naďa, Mrlínek č. p. 83, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Zdráhala Miroslav, Vítonice č. p. 131, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 



 

čj.: MUBPH 19993/2018 
 - 11 - 

Zdráhalová Dagmar, Vítonice č. p. 131, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Zlámal Zdeněk, Vrchlického 105, 768 24 Hulín, 
Zlatušková Dagmar, Nábřeží 1351, 763 61 Napajedla. 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a podle § 27 odst. 2 a 3 
správního řádu (veřejnou vyhláškou): 
- vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno 
- ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 

břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno 
Jedná se o: 
pozemky parc. č. 2332, 2409, 2414, 2415, 2417, 2422, 2423, 2425, 2429, 2429, 2431, 
2342/20, 2346/1, 2346/10, 2346/11, 2346/12, 2346/13, 2346/15, 2346/17, 2346/18, 
2346/19, 2346/2, 2346/20, 2346/21, 2346/29, 2346/3, 2346/31, 2346/34, 2346/35, 
2346/36, 2346/37, 2346/39, 2346/40, 2346/46, 2346/55, 2346/6, 2346/67, 2385/6, 2385/8, 
2386/2, 2386/3, 2400,2, 2411/2, 2416/1, 2420/1, 2420/26, 2420/27, 2420/28, 2420/31, 
2420/32, 2420/34, 2420/35, 2420/36, 2420/37, 2420/38, 2420/40, 2420/41, 2420/43, 
2420/44, 2420/45, 2420/46, 2446/1, 2446/17,2449/2, 2524/8, 2808/14, 2808/2, 2808/45, 
2808,47, 2808/52, 2808/53, 2808/55, 2808/56, 2808/58, 2808/71, 2808/72, 3002/81, 
3002/72, všechny v k. ú. Bystřice pod Hostýnem,  
pozemky parc. č. st. 102, 833, 837, 838, 854, 1383, 1384, 1386, 1490, 1504, 1506, 
1351/1, 1351/55, 1351/56, 1351/58, 1351/63, 1351/64, 1352/11, 1355/1, 1355/5, 1430/15, 
1430/18, 1430/9, 1503/1, 1508/1, 1509/1, 775/34, 790/32, 790/33, 834/1, 842/1, 843/1, 
843/2, 881/1, všechny k. ú. Mrlínek, 
pozemky parc. č. st. 279, 5428, 5429, 5430, 5453, 5467,5468, 5470, 5474, 5475, 5476, 
5478, 5481, 5490, 5393, 5495, 5533, 5535, 5543, 5544, 5545, 5546, 4025/3, všechny v k. 
ú. Vítonice u Bystřice pod Hostýnem 

 
Dotčené orgány státní správy (datová schránka, doručenka): 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, Sekce 
ekonomická a majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a řízení programu nemovité 
infrastruktury, oddělení ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, Brno, 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 
761 90 Zlín, 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 137, 768 
61 Bystřice pod Hostýnem, 
Obecní úřad Mrlínek, Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž, 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, Příluky, 760 01 Zlín, 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č. p. 600, 
760 01 Zlín. 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá 
příslušnému obecnímu úřadu se žádostí o vyvěšení: 
Obecní úřad Vítonice – úřední deska, Vítonice č. p. 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Obecní úřad Mrlínek – úřední deska, Mrlínek č. p. 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 


		2018-09-27T18:19:35+0000
	Not specified




